（1） 企业集团的构成

子公司名称 主要经营地 注册地 业务性质
持股比例

取得方式
直接 间接

张家港保税区

苏邦贸易有限

公司

张家港市 张家港市 生产、销售 100.00%
同一控制下合

并

上海罗兴保贸

易有限公司
上海市 上海市 生产、销售 100.00%

同一控制下合

并

BOILNPLASTIC

S(SINGAPORE)

PTE.LTD

新加坡 新加坡 贸易 100.00%  设立

BOILNPLASTIC

S(MALAYSIA)S

DN.BHD

马来西亚 马来西亚 生产、销售  100.00% 设立

在子公司的持股比例不同于表决权比例的说明：

持有半数或以下表决权但仍控制被投资单位、以及持有半数以上表决权但不控制被投资单位的依据：

对于纳入合并范围的重要的结构化主体，控制的依据：

确定公司是代理人还是委托人的依据：

其他说明：

（2） 重要的非全资子公司

□适用 不适用

其他说明：

（3） 重要非全资子公司的主要财务信息

□适用 不适用

其他说明：

（4） 使用企业集团资产和清偿企业集团债务的重大限制

（5） 向纳入合并财务报表范围的结构化主体提供的财务支持或其他支持

其他说明：

江苏博云塑业股份有限公司   2023 年半年度报告全文

103

九、与金融工具相关的风险

  本公司的主要金融工具包括货币资金、借款、应收及其他应收款、应付账款、其他应付款等。相关金融工具详情于各

附注披露。与这些金融工具有关的风险，以及本公司为降低这些风险所采取的风险管理政策如下所述。本公司管理层对

这些风险敞口进行管理和监控以确保将上述风险控制在限定的范围之内。

本公司采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的影响。由于任何风险变量

很少孤立地发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量的变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容

是在假设每一变量的变化是在独立的情况下进行的。

  （一）市场风险

  1、外汇风险

  外汇风险是指影响本公司财务成果和现金流的外汇汇率的变动中的风险。本公司承受外汇风险主要与所持有美元、欧

元等币种的银行存款、应收账款、应付账款等有关，美元等币种与本公司的功能货币之间的汇率变动使本公司面临外汇

风险，于资产负债表日，本公司外币货币性资产及外币货币性负债的余额如下：

项目 资产 负债

美元 13,958,759.09 -

欧元 12,793.93 -

新加坡元 330,400.38 -

林吉特（马币） 734,929.09 2,700.00

  敏感性分析

  本公司承受外汇风险主要与美元与人民币的汇率变化有关。下表列示了本公司相关外币与人民币汇率变动5%假设下

的敏感性分析。在管理层进行敏感性分析时，5%的增减变动被认为合理反映了汇率变化的可能范围。汇率可能发生的合

理变动对当期归属于母公司所有者的净利润的影响如下：

本年利润增加/减少 美元影响 欧元影响 新加坡元影响 林吉特影响

人民币贬值 5,043,160.07 5,038.95 88,286.29 56,791.69

人民币升值 -5,043,160.07 -5,038.95 -88,286.29 -56,791.69

  2、利率风险

  本公司的因利率变动引起金融工具公允价值变动的风险主要来自固定利率的短期借款。由于固定利率借款均为短期借

款，因此本公司管理层认为利率风险-公允价值变动风险并不重大。本公司目前并无利率对冲的政策。

  3、利率风险－现金流量变动风险

  本公司因利率变动引起金融工具现金流量变动的风险主要与以浮动利率计息的短期借款有关。本公司的政策是保持这

些借款的浮动利率，以消除利率的公允价值变动风险。

  敏感性分析

  利率风险敏感性分析基于市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用的假设。对于浮动利率计息之短期借

款，敏感性分析基于该借款在一个完整的会计年度内将可以继续循环借款。此外，在管理层进行敏感性分析时，50个基

点的增减变动被认为合理反映了利率变化的可能范围。在上述假设的基础上，在其他变量不变的情况下，利率增加/降低

50个基点的情况下，本公司上期金额归属于母公司所有者的净利润将会减少/增加人民币 0元。该影响主要源于本公司

所持有的以浮动利率计息之短期借款的利率变化。

  4、其他价格风险

  本公司持有的分类为交易性金融资产的投资在资产负债表日以其公允价值列示。因此，本公司面临价格风险。本公司

由指定成员密切监控投资产品之价格变动。因此本公司董事认为公司面临之价格风险已被缓解。

江苏博云塑业股份有限公司   2023 年半年度报告全文